Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 27 de abril de 2021 Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D9BA26C67962468BE75E43DE09FBEDB

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO 03/2021.

DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO 03A/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO MÊS 04/2021 (Indiana Móveis)

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D9BA26C67962468BE75E43DE09FBEDB

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

01/03/2021

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 514.330,00( Quinhentos
e Quatorze Mil Trezentos e Trinta Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 03/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 579.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 3.000,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00
Total da Unidade  R$ 25.000,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.9.0.91.00.0000 Sentenças Judiciais 60.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00
Total da Unidade  R$ 60.000,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Educação 25% .01
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 32.000,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00
Total da Unidade  R$ 37.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO
3.3.9.0.48.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 55.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 55.000,00

Página 1 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE6EDB6E7FD0F812FFE3928D0C0E227C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 38.000,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 63.000,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 251.000,00
Total da Unidade  R$ 347.000,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 15.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00
Total da Unidade  R$ 15.000,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
4.4.9.0.61.00.0000 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 20.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
Total da Unidade  R$ 20.000,00

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE TRANSPORTE
3.1.9.0.94.00.0000 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 330,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 330,00
Total da Unidade  R$ 330,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E REC HÍDRICOS
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00
Total da Unidade  R$ 7.000,00

514.330,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 514.330,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

Página 2 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE6EDB6E7FD0F812FFE3928D0C0E227C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. DO MUNICIPIO
3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos 10.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 60.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00
Total da Unidade  R$ 60.000,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 37.000,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00
Total da Unidade  R$ 37.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1030 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 40.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 149.000,00Saúde 15% .02
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 78.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 227.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 80.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00
Total da Unidade  R$ 347.000,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 40.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
Total da Unidade  R$ 40.000,00

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 20.330,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.330,00
Total da Unidade  R$ 20.330,00

514.330,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

Página 3 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE6EDB6E7FD0F812FFE3928D0C0E227C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

SOUTO SOARES, 01 de março de 2021

Página 4 de 4

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE6EDB6E7FD0F812FFE3928D0C0E227C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

01/03/2021

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 70.000,00( Setenta Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 03A/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 579.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 70.000,00Cessão Onerosa - volumes excedent44

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00
Total da Unidade  R$ 70.000,00

70.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 70.000,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 01 de março de 2021

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE6EDB6E7FD0F812FFE3928D0C0E227C

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

                                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 056/2021FMSDI.
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia.
Objeto: Objetivo a aquisição de Freezer horizontal (uma porta), para estoque de vacinas no
Centro de Saúde José Sampaio, na Sede, conforme necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município.
Contratado: INDIANA MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.229.526/0001-50, com sede
à Praça Juthay Magalhães, 160, Térreo, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000.
Valor Homologado: R$ 2.223,00 (dois mil, duzentos e vinte e três reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Homologação/Ratificação: 27/04/2021.

                                                          EXTRATO DE CONTRATO
                                      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOARES
                                                     CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Contrato Nº 082/2021FOR-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 056/2021FMSDI.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Objetivo a aquisição de Freezer horizontal (uma porta), para estoque de vacinas no
Centro de Saúde José Sampaio, na Sede, conforme necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município.
Proponente/Homologado: INDIANA MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.229.526/0001-
50, com sede à Praça Juthay Magalhães, 160, Térreo, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-
000.
Valor Homologado: R$ 2.223,00 (dois mil, duzentos e vinte e três reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica.
Classificação Econômica: 449052 – Equipamentos e Material Permanente.
Fonte: 02 – Saúde 15%.
Prazo de Vigência: 27/04/2021 a 31/05/2021.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D9BA26C67962468BE75E43DE09FBEDB

		2021-04-27T13:56:34-0300